Копия

          Дело № 5-369/2022
16MS0031-01-2022-000884-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
05 мая 2022 года

                  город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В. (г. Казань, ул. Чуйкова, 27),

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьей 6.9 КоАП РФ в отношении Романова А..А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
Романов А.А. ДАТА был задержан сотрудниками ППС УМВД России по г. Казани с признаками наркотического опьянения по адресу: г. Казань, ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ. Соогласно акту медицингского освидетельствования №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ. в его моче обнаружено наркотическое вещество – ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в связи с чем имеются основания, что он потребил наркотические средства без назначения врача.

  Дело рассматривается в режиме видеоконференцсвязи.

Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признал.

Заслушав привлекаемое лицо, исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Факт совершения Романовым А.А. указанного административного правонарушения, кроме собственного признания, подтверждаются совокупностью письменных материалов административного дела: протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ., протоколами о задержании, доставлении от 04.05.2022 года; рапортом сотрудника полиции, сведениями из ГАУЗ РНД МЗ РТ, согласно которым Романов А.А. с ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 30.10.2022г., объяснениями Романова А.А.
Оценив доказательства в совокупности, прихожу к выводу, что вина Романова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ, является доказанной.
В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, относится признание вины.

С учетом изложенного и характера административного правонарушения, принимая во внимание, что Романов А.А. официально не трудоустроен, считаю необходимым  назначить ему  наказание в виде административного ареста с возложением на него обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в специализированном учреждении.

Обстоятельства, исключающие возможность применения  административного ареста, установленные  частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, отсутствуют.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Романова А.А. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Срок административного наказания исчислять с момента вынесения постановления с 14 часов 15 минут 05 мая 2022 года.

Зачесть в срок административного ареста срок административного задержания с момента доставления в ОП№ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

Возложить на Романова А.А. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в наркологическом диспансере по месту жительства в течение десяти суток со дня вступления постановления в  законную силу.

Исполнение постановления возложить на Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 дней со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья

Копия верна:

Мировой судья                                             Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу  «___»____________ 2022 года

Мировой судья

                                Л.В. Хисамутдинова